
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023 г. Красноярск № 844-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.11.2021 № 844-п «Об утверждении Порядка и условий направления 
краевыми государственными учреждениями службы занятости населения 
женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 
трех лет для прохождения профессионального обучения или получения 
дополнительного профессионального образования»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, подпунктом 
«е» пункта 1 статьи 3 Закона Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 
«О содействии занятости населения в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.11.2021 № 844-п «Об утверждении Порядка и условий направления 
краевыми государственными учреждениями службы занятости населения женщин 
в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет для 
прохождения профессионального обучения или получения дополнительного 
профессионального образования» следующее изменение:

в Порядке и условиях направления краевыми государственными 
учреждениями службы занятости населения женщин в период отпуска по уходу 
за ребенком до достижения им возраста трех лет для прохождения 
профессионального обучения или получения дополнительного 
профессионального образования:

в пункте 2.13 слова «в соответствии с Административным регламентом 
предоставления агентством труда и занятости населения Красноярского края 
и краевыми государственными учреждениями службы занятости населения 
государственной услуги по организации профессиональной ориентации 
граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, 
прохождения профессионального обучения и получения дополнительного 
профессионального образования на территории Красноярского края, 
утвержденным приказом агентства труда и занятости населения Красноярского 
края от 08.10.2015 № 93-246» заменить словами «в соответствии
с Административным регламентом предоставления агентством и краевыми 
государственными учреждениями службы занятости населения 
государственной услуги по организации профессиональной ориентации



граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, 
прохождения профессионального обучения и получения дополнительного 
профессионального образования на территории Красноярского края, 
утвержденным приказом агентства от 22.09.2022 № 93-249».

2. Опубликовать постановление в газете «Паш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

